



सदैव तत्पर, सदैव मदतीस

थेट दूरध्वनी:- ०२२.२४९४६२२३,
विस्ता.-११३
ई-मेल:-
dcpqh.traffic@mahapolice.gov.in



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
पोलीस विभाग

पोलीस उप आयुक्त (मुख्यालय व मध्य विभाग),
वाहतुक यांचे कार्यालय, वाहतूक पोलीस मुख्यालय,
८७, सर पोचखानवाला मार्ग, वरळी,
मुंबई- ४०० ०३०



जा.क्र.२९९/पोउआ/मुख्या.व मध्य/वाह/ तात्पुरती अधिसूचना/२०२४

दिनांक:- १०/०४/२०२४

वार्तापत्र

दिनांक १४ एप्रिल २०२४ रोजी भारतरत्न डॉ. बाबासाहेब आंबेडकर यांची १३३ वी जयंती साजरी करण्यात येणार असल्याने डॉ. बाबासाहेब आंबेडकर यांचे अनुयायी दि.१३/०४/२०२४ रोजी पासून ते दि. १४/०४/२०२४ रोजी पर्यंत मोठ्या प्रमाणात चैत्यभूमी, दादर येथे दर्शनाकरिता जमणार आहेत. या पार्श्वभूमीवर चैत्यभूमी व आसपासच्या परिसरात दि.१३/०४/२०२४ ते १४/०४/२०२४ या कालावधीत वाहतुक कोंडी होण्याची शक्यता असल्याने खालील प्रमाणे वाहतूक व्यवस्थापन करण्यात आलेले आहे.

दि.१३/०४/२०२४ रोजी दुपारी ११.०० वा. पासून दि.१४/०४/२०२४ रोजी २४.०० वा. पर्यंत चैत्यभूमी, शिवाजीपार्क, दादर परिसराकडे जाणाऱ्या खालील रस्त्यांवरील वाहतुकीचे नियमन व नियंत्रण करण्यात येणार आहे.

१) एक दिशा मार्ग व वाहतुकीसाठी बंद रस्ते

अ)	एस. के. बोले रोड हा सिध्दीविनायक मंदिर जंक्शनपासून पोर्तुगिज चर्च पर्यंत एक दिशा मार्ग राहिल. म्हणजेच पोर्तुगिज चर्च येथून एस. के. बोले रोडवर सिध्दीविनायकच्या दिशेने प्रवेश बंद राहिल.
ब)	स्वातंत्रवीर सावरकर मार्ग हा सिध्दीविनायक मंदिर जंक्शनपासून येस बँक पर्यंत वाहतुकीकरिता बंद राहिल. तथापी स्थानिक रहिवाशांची वाहने शिवाजी पार्क रोड नं. ५ म्हणजे पांडूरंग नाईक मार्ग मार्गाने जाऊ शकतील
क)	रानडे रोड सर्व प्रकारच्या वाहतुकीकरिता बंद करण्यात येईल.
ड)	ज्ञानेश्वर मंदिर रोड, एस.व्ही.एस. रोड जंक्शन पासून दादर चौपाटीपर्यंत सर्व प्रकारच्या वाहतुकीकरिता बंद राहिल.
इ)	सर्व प्रकारची जड वाहने, माल वाहतुकीची वाहने माहिम जंक्शन येथून एल. जे. रोड मार्गे वळविण्यात येतील.

२) वाहतुकीची कोंडी झाल्यास पर्यायी मार्गाबाबत मार्गक्रमण सूचना.

अ.क्र	वाहतुकीचा मार्ग	उपलब्ध पर्यायी मार्ग
१	दक्षिण वाहीनी पश्चिम द्रुतगतीने बांद्रामार्गे दक्षिणेकडे जाणाऱ्या वाहनांनी	कलानगर जंक्शनकडे येथून डावे वळण घेऊन धारावी टी जंक्शन ते सायन रेल्वे स्थानक किंवा ६० फुट रोड, कुंभारवाडामार्गे सायन रुग्णालय येथे उजवे वळण घेऊ शकतात. अथवा बांद्रा-वरळी सागरी उड्डाणपूल मार्गे (सी लिंक) दक्षिण मुंबईकडे प्रस्थान करावे.
२	उत्तर वाहीनी वरुन कुलाबा तसेच सी.एस.एम.टी. मार्गे जाणाऱ्या वाहनांनी	पी. डीमेलो रोड, बॅरीस्टर नाथ पै रोड, जकेरीया बंदर रोड, आर. ए. के. मार्ग यांचा वापर करून माटुंगा येथील अरोरा ब्रिजखाली उजवे वळण घेवून पुढे सायन हॉस्पिटल जंक्शन मार्गे पुढे मार्गक्रमण करावे. अथवा बांद्रा-वरळी सागरी उड्डाणपूल मार्गे (सी लिंक) उत्तर मुंबईकडे प्रस्थान करावे.

३	उत्तर वाहीनी वरुन महालक्ष्मी रेल्वे स्थानक जंक्शन कडून जाणाऱ्या वाहनांनी	डॉ. ई. मोजेस रोड, रखांगी चौक येथे उजवीकडे वळण घेवून सेनापती बापट मार्गे पुढे मार्गक्रमण करावे.
४	पूर्व द्रुतगती महामार्गाने दक्षिणेकडे जाणारी वाहतुक	या वाहनांनी वडाळा ब्रिजचा वापर करुन बरकत अली नाका, बी.पी. टी. कॉलनी, पूर्व द्रुतगती मार्गाचा वापर करावा.

३) रस्त्यांवर दोन्ही बाजूस नो-पार्किंग

अ	स्वातंत्रवीर सावरकर मार्ग बाबसाहेब वरळीकर चौक (सेन्चुरी जंक्शन) ते येस बँक जंक्शन
ब	संपूर्ण रानडे रोड
क	केळूस्कर रोड दक्षिण व उत्तर
ड	ज्ञानेश्वर मंदिर रोड

४) वाहने पार्क करण्यास उपलब्ध असलेले रस्ते.

अ.क्र	उपलब्ध जागा
१	संपूर्ण सेनापती बापट मार्ग, माहिम ते दादर
२	इंडिया बुल फायनांस सेंटर, एलफिन्स्टन, मुंबई (PPL)
३	कोहिनुर स्वचेअर कंपाऊंड, शिवाजीपार्क, दादर (PPL)
४	कामगार मैदान, सेनापती बापट मार्ग
५	इंडिया बुलस सेंटर, ज्युपीटर मिल कंपाऊंड, एलफिन्स्टन (PPL)
६	पाच गार्डन, आर. ए. के.४ रोड

ठिकाण:- मुंबई.

दिनांक:- १०/०४/२०२४.



(समाधान पवार)
पोलीस उप आयुक्त
(मुख्यालय व मध्य विभाग)
वाहतूक, मुंबई.



राष्ट्रीय सतर्कर, राष्ट्रिय मन्त्रीस

Phone - 022-24946223, Extn-113

E Mail :-

dcpqh.traffic@mahapolice.gov.in



सत्यमेव जयते
गुहाराष्ट्र शारान
पोलीस विभाजन

Office of the

Dy. Commissioner of Police (H.Q. & central)
Traffic Police Head Quarters, Sir Pochkhanwala
Road, Worli, Mumbai 400 030



O.W.No.297/TCB/DCP/H.Q. & Central /Notification/2024

Dated:- 10/04/2024

PRESS NOTE

The 133rd Jayanti of Bharat Ratna Dr. Babasaheb Ambedkar will be observed on 14th April, 2024, his followers in large number are expected to visit Chaitya Bhoomi, Dadar, Mumbai. On dt. 13/04/2024 to 14/04/2024. As huge crowd will come at Chaitya Bhoomi dadar, vehicular traffic on near by roads of Chaitya Bhoomi will be affected. Hence, it is necessary to make an order for traffic management.

1) ONE WAY/ROADS CLOSED FOR VEHICULAR TRAFFIC.	
A	S. K. Bole road shall be "One-way" from Siddhi Vinayak Junction upto Portugues Church that means there shall be "No-Entry" from Portugues Church to Siddhi Vinayak Junction.
B	S.V.S. Road from Siddhi Vinayak Junction to Yes Bank junction shall be closed for all types of Vehicular Traffic (Local residents can proceed through Road No 5 i.e. Pandurang Naik Marg)
C	Ranade Road shall be closed for all types of vehicular traffic.
D	Dnyaneshwar Mandir Road shall be closed for all types of vehicular traffic from its junction at S.V.S.Road upto Dadar Chowpatty.
E	All heavy vehicles, goods vehicles including tempos (except BEST buses) shall be diverted from Mahim Junction via L. J. Road.

2) ADVISORY INSTRUCTIONS IN CASE OF HEAVY TRAFFIC CONGESTION.		
No	WAY OF TRAFFIC	Alternate Road available
1	SOUTH-BOUND TRAFFIC Vehicular traffic from Western Express Highway and proceeding towards South Mumbai	shall take left turn from Kalanagar Junction, and shall proceed through Dharavi T Junction towards Sion Railway Station or through 60 ft Rd Dharavi via Kumbharwada right turn at Sion Hospital, and proceed through Dr. B. A. Road, or they can use Bandra-Worli Sea Link via Bandra to proceed towards South Mumbai.
2	NORTH-BOUND TRAFFIC Vehicles from Colaba or CSMT through North-bound	Shall proceed through P D'mello Rd., Barrister Nath Pai Road, Zakeria Bunder Rd., R.A.K. Road, shall take Right turn under Matunga Arora bridge then shall proceed along Sion Hospital or shall use Worli-Bandra Sea Link towards north Mumbai.
3	North-bound vehicular traffic coming from Mahalaxmi Railway Station via Dr. E. Moses Road	Shall take right turn at Rakhangi Chowk and proceed through Senapati Bapat Rd for their further journey.
4	Vehicles coming from EASTERN EXPRESS HIGHWAY towards South Mumbai.	Shall use Wadala Bridge, Barkat ali naka, BPT Colony and shall proceed by Eastern free way for their further journey.


3) NO PARKING ZONE	
No	ROAD NAME
A	S. Veer Savarkar Road-Babasaheb Worlikar Junction (Century Junction) to Yes Bank Junction
B	Ranade Road
C	Keluskar Road (South), and (North).
D	Danyeshwar Mandir Road

4) PARKING PLACES AVAILABEL	
No	PARKING PLACES
1	Senapati Bapat Road, from Mahim and Dadar
2	India Bull Finance Center, Elphinstone, Mumbai. (PPL)
3	Kohinoor Squar, Kohinoor Mill Compound, Shivajipark, Dadar. (PPL)
4	Kamagar Stadium (Senapati Bapat Road)
5	India Bulls Center, Jupiter Mill Compound, Elphinstone (PPL)
6	Five Garden RAK 4 Raod

Place- Mumbai.

Date :- 10 / 04/2024.




(Samadhan Pawar)
 Dy. Commissioner of Police,
 (H.Q. & Central) Traffic,
 Worli, Mumbai.